n° 2016-48 du 11 juillet 2016, relative aux banques et établissements financiers, de l’article 200 et
suivants et l’article 475 du Code des Sociétés Commerciales.

Tunis, le 18 Mars 2019

Les commissaires aux comptes

FINOR

Mustapha MEDHIOUB

   Tunisie Audit & Conseil
   Lamjed MBAREK

18

III- ETATS FINANCIERS

19

Etats Financiers Individuels pour l’exercice clos le 31
Décembre 2018

   Page

 Bilan 20

 Etat des engagements hors bilan 21

 Etat de résultat 22

 Etat de flux de trésorerie 23

 Notes aux états financiers 24

20

UIB - Etats financiers au 31 Décembre 2018

Bilan

Arrêté au 31 Décembre 2018

Chiffres présentés en milliers de dinars

Notes
31 Décembre

2018

31 Décembre

 2017 Retraité

31 Décembre

 2017 Publié

Actif

AC1 Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP et TGT 1 420 800  165 449  165 449

AC2
Créances sur les établissements bancaires et

financiers
2 53 892  83 562  83 562

AC3 Créances sur la clientèle 3 5 333 826  4 938 435  4 938 435

AC4 Portefeuille-titres commercial 4 39 740  39 740  39 740

AC5 Portefeuille d'investissement 5 146 087  138 648  138 648

AC6 Valeurs immobilisées 6 48 944  45 143  45 143

AC7 Autres actifs 7 64 148  42 957  40 110  *

  Total Actifs   6 107 437  5 453 934  5 451 087

Passif

PA1 Banque Centrale et CCP 8 150 520  81 043  81 043

PA2
Dépôts et avoirs des établissements bancaires

et financiers
9 166 582  201 403  201 403

PA3 Dépôts et avoirs de la clientèle 10 4 688 794  4 122 346  4 122 346

PA4 Emprunts et ressources spéciales 11 390 088  454 000  454 000

PA5 Autres passifs 12 180 965  154 135  151 288  *

  Total Passifs   5 576 949  5 012 927  5 010 080

Capitaux propres

CP1 Capital   172 800  172 800  172 800

CP2 Réserves 13 242 461  178 129  178 129

CP5 Résultats reportés   3 418  6  6

CP6 Résultat de l'exercice   111 809  90 072  90 072

  Total capitaux propres 14 530 488  441 007  441 007

  Total capitaux propres et passifs   6 107 437  5 453 934  5 451 087

(*) Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité ( Cf. Note 2.8 )

21

UIB - Etats financiers au 31 Décembre 2018

Etat des engagements hors bilan

Arrêté au 31 Décembre 2018

Chiffres présentés en milliers de dinars

Notes
31 Décembre

2018

31 Décembre

 2017